
 
PROTOKÓŁ nr 47/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
odbytego w trybie zdalnym w  dniu 26 września 2022 r. godz. 11:30 do 13:20 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 
 
 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia  
2. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia  
3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 
4. Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
5. Michał Janik – Naczelnik Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  
6. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju  
7. Beata Pilarczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 44/22 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

3. Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 2021 rok. 

4. Zapoznanie informacja o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni oraz czystości wód, powietrza i 
hałasu na terenie Gminy Wieluń. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Wieluń 
a Radą Miasta Nowograda-Wołyńskiego Obwodu Żytomierskiego (Ukraina). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie 
Gminy Wieluń. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Reformackiej i Chopina w Wieluniu. 

8. Zapoznanie się z informacją Wieluńskiego Domu Kultury z realizacji przyjęcia programu profilaktyki 
zdrowotnej na lata 2020-2023 za 2021 rok. 

9. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza wykorzystania dotacji 
z budżetu Gminy. 

10. Zapoznanie się z informacją o ilości rodzin oczekujących na mieszkanie komunalne i mieszkania 
socjalne z podaniem okresu oczekiwania. 

11. Zapoznanie się z informacją o stanie zadłużenia w opłatach czynszowych za mieszkania wraz z 
informacją o działaniach podjętych w celu umożliwienia mieszkańcom odpracowania zaległości. 

12. Zapoznanie się z informacją o obecnych i przyszłych działaniach Gminy Wieluń w obszarze 
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych. 



13. Zapoznanie się z informacją zarządcy/administratora o stanie technicznym i bezpieczeństwa 
budynków socjalnych w zasobach komunalnych w Gminie Wieluń. 

14. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 
obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 
 

Informacja o sporządzonym protokole nr 44/22 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi, pytania do 
sporządzonych protokołów? Nikt się nie zgłosił.  
 
Informacja o sporządzonych protokołach została przyjęta przez Komisję.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3  
 

Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 2021 rok, zał. nr 2. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  Nikt się nie zgłosił. 
Zapytała, czy porównywano rok 2022 do roku 2021?  
 
Dyrektor PUP w Wieluniu Beata Pilarczyk powiedziała, że na chwilę obecną osób bezrobotnych jest 
1668, co w porównaniu do końca poprzedniego roku jest na zbliżonym poziomie. Stopa bezrobocia na 
koniec lipca wyniosła 5,2%. Dodała, że nie nastąpiło pogorszenie na rynku pracy. Powiedziała, że 
sytuacja jest w miarę stabilna.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podziękowała za przygotowaną informację i za obecność na 
posiedzeniu.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Zapoznanie informacją o utrzymaniu porządku, czystości i zieleni oraz czystości wód, powietrza i hałasu 
na terenie Gminy Wieluń, zał. nr 3. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała radną Zarębską, czy ma pytania w tym punkcie?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że nie widzi nikogo na posiedzeniu, kto przygotował informację o 
czystości wód, powietrza i hałasu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest obecna na posiedzeniu osoba, która mogłaby 
odpowiadać na pytania dotyczące tego punktu.  
 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że pani Burmistrz rozmawiała z WIOS i ustaliła, że 
przedstawiciele WIOS będą obecni podczas sesji i komisji w trybie zdalnym. Dodał, że panie z biura 
Rady kontaktowały się w dniu dzisiejszym z sekretariatem z WIOS i otrzymały informację, że pani 
kierownik jest nieobecna i nikt nie połączy się na posiedzenie komisji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby radni zadawali pytania, które zostaną 
przesłane, a następnie, aby punkt został zdjęty z posiedzenia komisji.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest za. 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że jest za. Dodała, że na obecną chwilę nie ma przygotowanych 
szczegółowych pytań. Stwierdziła, że przedstawiciele boją się połączyć, ponieważ informacja jest nie 
do przyjęcia. Zaznaczyła, że kiedyś Sieradz przygotowywał bardzo dobrą informację, na której powinni 
wzorować się obecni autorzy informacji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby radni do jutra do wieczora przesłali pytania, 
które następnie przekaże. Zdjęła punkt z porządku obrad. Dodała, że w informacji są błędy.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Wieluń a 
Radą Miasta Nowograda-Wołyńskiego Obwodu Żytomierskiego (Ukraina), zał. nr 4. 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  

Radny Jerzy Paluszek poprosił o więcej informacji w tej sprawie. Zapytał, kto złożył propozycję 
współpracy?  

Radny Roman Drosiński powiedział, że we wcześniejszym punkcie powinno być przegłosowane zdjęcie 
punktu. Dodał, że jest za umową partnerską. Uważał, że należy próbować coś zrobić i wspierać Ukrainę.  

 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, skąd będą drużyny studenckie w Wieluniu? 
Powiedziała, że jest za tą uchwałą.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że przyjechała delegacja przedstawicieli ww. miasta, 
która chciała pomówić o ewentualnej współpracy z gminą. Dodał, że na koniec sierpnia został przesłany 
wzór umowy, wcześniej odbyła się rozmowa video z merem miasta. Dodał, że poszukali więcej 
informacji i dowiedzieli się, że miasto współpracuje z Bełchatowem. Historia Polaków na Wołyniu 
skropiona została dużą ilością polskiej krwi. Dodał, że w tym mieście znajdują się ul. Bandery                                     
i Suchewycza.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że istotne są słowa Burmistrza. Wyraził nadzieję, że Ukraińcy 
poznają prawdę o historii.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 



W glosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 1 głosie za, 5 głosach wstrzymujących się) 
pozytywnie zaopiniowała uchwałę w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 439/48/22 stanowi zał. nr 5 do 
protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie 
Gminy Wieluń, zał. nr 6. 
  
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o omówienie załącznika.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że drogi funkcjonują, tylko do tej pory nie miały kategorii drogi 
publicznej. Powiedział, że pierwszy załącznik tj. ul. Sejmu 4-letniego – rejon ul. Głowackiego, 
Poprzecznej – samo centrum miasta. Załącznik nr 2 – ul. Spokojna – działka niedawno przejęta od kolei. 
Załącznik nr 3 – tzw. Stara Kolejowa – jakiś czas temu droga przejęta od kolei. Ulica Pszenna utwardzona 
szutrem, częściowo gruntowa. Dodał, że odcinek ul. Fabrycznej budowany przed oczyszczalnią stanowi 
nowy fragment drogi gminnej i nie miał do tej pory nadanej kategorii drogi publicznej. Ulica bez nazwy 
na os. Wyszyńskiego jest to działka przejęta od spółdzielni mieszkaniowej. Wskazał, że między ulicą 
Graniczną a Częstochowską pojawiają się zabudowy i na tą chwilę ulica nie ma nazwy, a łącznik tej drogi 
jest drogą szutrową. Opisał, które fragmenty dróg na os. Stare Sady zostaną zaliczone do kategorii dróg 
gminnych. Dodał, że kolejny obszar dotyczy ulicy w Turowie  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? 
 
Radny Roman Drosiński zapytał jakie obowiązki wynikają z zaliczenia tych dróg do dróg gminnych? 
Jakie jest sumaryczna powierzchnia i długość przyjmowanych dróg?  
 
Naczelnik IR Maciej Preś powiedział, że drogi istnieją i w tej chwili mają status drogi wewnętrznej, a 
będą miały gminnej i publicznej i należy je utrzymywać w podobnym standardzie. Zaznaczył, że będzie 
obowiązek sprzątania, wykaszania i odśnieżania tych dróg. Dodał, że nie spowoduje to dodatkowych 
wysokich kosztów.  
 
Radny Roman Drosiński stwierdził, że dojdą koszty. Zaznaczył, ze do tej pory nie były odśnieżane drogi 
pole. Odnośnie załącznika nr 8 – kiedy będzie przewidziana budowa drogi? Stwierdził, że należy 
budować ze wszystkimi mediami. Dodał, że można wykonać całą drogę Pionierów, ale jest to zupełnie 
niepotrzebne. Zaproponował wykreślić załącznik nr 9 i nr 20 z uchwały.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś zauważył, że droga nr 45/11 od Widoradza do Gaszyna jest drogą publiczną -
powiatową o nawierzchni szutrowej, podobnie ul. Św. Wojciecha, Floriańska i droga przechodząca 
przez Rychłowice, które nie są odśnieżane i nie mają powierzchni asfaltowej. Zaznaczył, że zimą w 
pierwszej kolejności starają się zapewnić mieszkańcom dojazd do posesji. Zaznaczył, że takie drogi nie 
są utrzymywane w wysokim standardzie.  
 
Radny Roman Drosiński stwierdził, że teren, który został wykupiony dla drogi, która miała być 
połączona z ul. Graniczna nie ma sensu i nie należy jej przyjmować.   
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że jest potrzeba podjęcia takiej uchwały. Kwestia zimowego 
utrzymania dróg opiera się na 4 standardach. Zaznaczył, że niektóre drogi odśnieża się w pierwszej 
kolejności a inne w ogóle.  
 



Radna Maria Zarębska przyjęcie dróg wskazuje na potrzebę wydawania decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że każda droga zaliczona do kategorii dróg gminnych generuje 
dodatkowe dochody dla gminy z tytułu opłat za lokalizację urządzenia w pasie drogowym. Kiedy droga 
nie ma przyłączenia, to należy posługiwać się pojęciem służebności.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę, że padło pytanie o skutki finansowe i taka 
odpowiedź nie została udzielona. Zapytała radnego Drosińskiego, czy podtrzymuje swój wniosek?  
 
Radny Roman Drosiński złożył wniosek o wykreślenie z uchwały dwóch załączników nr: 9 i 20. Zwrócił 
uwagę na drogi zaprojektowane na ul. Częstochowskiej, gdzie zamiast poszerzenia drogi i rozbudowy 
wyjazdów, zaprojektowano dodatkowe dwie drogi. Przypomniał, że kiedyś burmistrz obiecał, że zmieni 
pani projektant.  
 
Naczelnik IR Maciej Preś zwrócił uwagę, że droga z zał. nr 8 i 9, gdzie 8 w miejscowym planie nie 
dochodzi do krajowej 43 i nie stanowi połączenia alternatywnego do drogi z zał. nr 9. Dodał, że planista 
zbiera opinię zarządów dróg krajowych i z informacji przedstawionych przez naczelnika Janika wynika, 
że wrysowane zjazdy zostały zlecone przez GDDKiA.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że jeżeli drogi są w planie zagospodarowania przestrzennego, to 
gmina ma obowiązek przejąć je jako gminne. Jeżeli ktoś chce się budować, to musi mieć dostęp do 
drogi.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że w miejscu gdzie jest zaprojektowany rozjazd do ul. Granicznej 
i do Rudy – zaprojektowane jest skrzyżowanie, gdzie są zaprojektowane dwie drogi asfaltowe do ul. 
Częstochowskiej. Powiedział, że bezcelowe jest przyjmowanie tego załącznika. Wniósł o wykreślenie 
załącznika nr 12 i 20.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku radnego 
Drosińskiego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 2 głosach za, 3 głosach przeciw, 1 głosie 
wstrzymującym się) nie przyjęła wniosku radnego Drosińskiego.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 3 głosach wstrzymujących się) 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 440/48/22 stanowi zał. nr 
7. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na skrzyżowaniu ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Reformackiej i Chopina w Wieluniu, zał. nr 8. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto z radnych chciałby zabrać głos w punkcie?  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy były inne propozycje nazw dla tego ronda?  
 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zwrócił uwagę, że wnioskodawcą uchwały jest przewodniczący 
Rady. Powiedział, że nie wie, czy przewodniczący miał inne propozycje nazw. Dodał, że kiedyś była 
propozycja nadania nazwy Burmistrza Wielunia Pana Dzięcioła.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że nazwa tego ronda nie jest do przyjęcia. Powiedział, że Niemcy 
zakłamują historię. Stwierdził, że nie może być „fałszywego” pojednania. Powiedział, że rondo nie może 
mieć nazwy pojednania. Dodał, że jest za odrzuceniem tej nazwy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy chciałby ktoś jeszcze zabrać głos?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zwrócił uwagę na brak konsekwencji w wypowiedzi radnego 
Drosińskiego. Przypomniał, że kilka punktów wcześniej zagłosował za projektem uchwały ws. zawarcia 
umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Wieluń a Radą Miasta Nowograda-Wołyńskiego Obwodu 
Żytomierskiego. Powiedział, ze Wieluń ma taki tytuł od kilku lat. Przypomniał wystąpienie Prezydenta 
Dudy i Prezydenta Niemiec w 2019 r.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby skupić się na projektach uchwał, a nie na 
ocenianiu innych osób.  
 
Radny Roman Drosiński odnośnie współpracy z miastem – powiedział, że należy wziąć pod uwagę, 
zmianę nazw tamtejszych ulic, a następnie podpisać porozumienie. Dodał, że niegodziwe jest to, co 
obecnie robią Niemcy. Złożył wniosek, aby nie przyjmować takiej nazwy ronda.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy radny ma propozycję innej nazwy, czy jest za 
zdjęciem ww. projektu uchwały?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest za zdjęciem ww. projektu uchwały z porządku obrad sesji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za wnioskiem radnego 
Drosińskiego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? 
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 3 głosach przeciw) nie przyjęła 
wniosku radnego Drosińskiego.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?   
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 3 głosach przeciw) nie wydała opinii 
w przedmiotowej sprawie.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 8  
 

Zapoznanie się z informacją Wieluńskiego Domu Kultury z realizacji przyjęcia programu profilaktyki 
zdrowotnej na lata 2020-2023 za 2021 rok, zał. nr 9.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie? 
 
Radna Maria Zarębska podziękowała pani Spaleniak, za to że realizuje programy opieki zdrowotnej                 
i w pełni angażuje się w te działania. Dodała, że w tym roku może zaszczepić się 270 osób. Wskazała ile 



dzieci po przeprowadzonych badaniach miało zdrowe oczy. Podkreśliła, że jest zachwycona działaniami 
Pani Spaleniak, podziękowała jej za to. 
 
Radny Roman Drosiński zapytał ile jest pielęgniarek szkolnych?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy Pani widzi obszary i potrzeby, żeby wprowadzić 
inne programy edukacyjne? Czy w tym roku badany jest wzrok? Dodała, że mała była liczba dzieci 
przebadanych w poprzednim roku. Czy powtórnie będą badania w denotobusie, po to by sprawdzić, 
co rodzić zrobił z zaleceniami po pierwszym badaniu.    
 
Pracownik WDK Pani Zofia Spaleniak podziękowała radnej Zarębskiej za ciepłe słowa. Dodała, że stara 
się jak najlepiej wykonywać to, co robi. Dodała, że do dziś można było składać oferty na badanie wzroku                                                                                                                                                      
u dzieci. Dodała, że zachęcają i proszą, aby przystępować do tych programów. Przypomniała, ze rok 
temu badania były zaburzone przez pandemię. Dodał, że lekarz obawiał się wizyt dzieci i rodziców                                    
w gabinecie. Zaznaczyła, że rodzicom, którym zależało zgłosili się do poradni. Dodała, że godziny były 
dostosowane do możliwości i można było umawiać się telefonicznie. Dodała, że w Wieluniu nie ma 
punktu, gdzie opieka okulistyczna realizowana jest na NFZ. Powiedziała, że szczepienia przeciwko 
grypie realizowane są 3 rok z rzędu. Dodała, że zapisy na te szczepienia były w sierpniu, a szczepienia 
odbywały się we wrześniu. Zaznaczyła, że realizator przystępując do konkursu wskazał jaką może 
zaszczepić liczbę osób. Poinformowała, że dentobus sprawnie przeprowadzał badania wśród dzieci, 
choć nie udało się przebadać wszystkich. Powiedziała, że większe zainteresowanie jest wtedy, kiedy na 
badania nie jest wymagana obecność rodzica – dotyczy to konieczności organizacji własnego czasu. 
Dodała, że bogate gminy kupują usługi medyczne. Powiedziała, że zapozna się z tymi działaniami                          
i zaproponuje zakup jakiś usług medycznych. Podkreśliła, że nasze podmioty medyczne niezbyt chętnie 
przystępują do tych programów. Wskazała, że chciałaby aby została przeprowadzona densytometria – 
jest to w sferze rozwoju. Dodała, że stara się zadbać o poprawę psychiki seniorów, która po covidzie 
nie jest w najlepszym stanie. Zaznaczyła, że jest wiele działań po to by angażować seniorów do 
jakiejkolwiek aktywności.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby do zaproszeń dla rodziców dołączyć 
statystyki. Dodała, ze liczby przemawiają i rodzic zastanowi się, jak jest z jego dzieckiem. Dodała, że 
warto wykorzystywać dziennik elektroniczny.  
 
Pracownik WDK Pani Zofia Spaleniak powiedziała, że jest to cenna uwaga. Dodała, że każdy z rodziców 
otrzymał wynik i został zasygnalizowany problem.  
 
Radny Roman Drosiński powtórzył pytanie – ile jest pielęgniarek w szkołach podstawowych?  
 
Pracownik WDK Pani Zofia Spaleniak powiedziała, że w szkołach są pielęgniarki, ale tylko                                    
w określonych godzinach i dniach.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 
 

Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza wykorzystania dotacji z 
budżetu Gminy, zał. nr 10. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba- Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy rozkład autobusów jest rzeczywisty?  
 



Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że dane są zgodne z rozkładami jazdy, jednak jest to 
czas ustalony na sztywno. Dodał, że u nowego przewoźnika będą zamontowane systemy GPS, które 
będą bezpośrednio łączyć się z platformą.  Zaznaczył, że jako zarządzający będą mieli pełny podgląd do 
całego przejazdu tras autobusów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba- Marzec powiedziała, że takie informacje powinny się również 
wyświetlać na przystankach, po to aby osoby starsze miały do nich bezpośredni dostęp.  
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że takie systemy są bardzo kosztowne.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba- Marzec zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją. 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 10 
 

Zapoznanie się z informacją o ilości rodzin oczekujących na mieszkanie komunalne i mieszkania 
socjalne z podaniem okresu oczekiwania, zał. nr 11. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 11 

Zapoznanie się z informacją o stanie zadłużenia w opłatach czynszowych za mieszkania wraz                                  
z informacją o działaniach podjętych w celu umożliwienia mieszkańcom odpracowania zaległości, zał. 
nr 12. 
 
ww. punkt nie został rozpatrzony przez Komisję.  
 

Punkt 12  
 

Zapoznanie się z informacją o obecnych i przyszłych działaniach Gminy Wieluń w obszarze zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych, zał. nr 13. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 13 
 

Zapoznanie się z informacją zarządcy/administratora o stanie technicznym i bezpieczeństwa budynków 
socjalnych w zasobach komunalnych w Gminie Wieluń, zał. nr 14. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie? Nikt się nie zgłosił. 
Stwierdziła, że informacja jest z roku na rok przepisywana. Zwróciła uwagę, że przy każdym budynku 
są jakieś usterki. Oczekiwałaby planu, kiedy takie usterki zostałby naprawione. Zastanawiała się, czy 
osoby zadłużone nie mogłyby wykonywać takich zadań.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że część z wpisanych zadań wymaga większych 
nakładów. Dodał, że istnieje wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, w 
którym wpisuje się zadania o charakterze inwestycyjnym. Zaznaczył, że nie uda się zrealizować 
wszystkich zadań. Podkreślił, że budynki, które są w zasobie gminy nie należą do najmłodszych. 
Zapewnił, że prace wykonywane są zależności od pilności. Przedstawiona radnym informacja wynikają 



z przeglądów technicznych. Uważał, że takie prace powinny wykonywać osoby, które znają się na tym. 
Poinformował, czym jest zadłużenia aktywne a czym zadłużenie łączne. Powiedział, że osobom 
zadłużonym proponuje się różne sposoby wyjścia z zadłużenia m.in. rozłożenie na raty, zamrażane 
wyniki eksmisyjne poprzez rzetelnie umotywowane wnioski.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy gmina starała się pozyskać dofinansowanie na 
termomodernizację tych budynków?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że gmina korzysta z takiego wsparcia, są składane wnioski 
i uzyskiwane dofinansowania w formie pożyczki. Dodał, że przez ostatnie 6 lat gmina poniosła dużo 
nakładów na fundusz remontowy we wspólnotach. Dodał, że koniunktura nie do końca sprzyja takim 
inwestycjom.  
 

Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nikt 
się nie zgłosił.  
 
Komisja zapoznała się z ww. informacją. 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 14  
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 15  

 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 Przewodnicząca Komisji 
 
     Anna Dziuba-Marzec 

 
Protokół sporządziła: 
 
Agnieszka Badera     
 


